
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Gianoglio Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI SOMMARIVA DEL BOSCO 
Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE  

DELL'UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

 

N. 73 del 18/06/2024 

Prog. Gen. 242 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURE FORNITURA GAS DA RISCALDAMENTO PER EDIFICI 
COMUNALI -DITTA EGEA PT SRL P.IVA: 01968200301 -CONTRATTO 2018/87420 -CUP: 
D22J20000090005 CIG:8331753C12 

RICHIAMATE:  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 15 marzo 2024 con la quale è stato approvato il 
DUP 2024/2026; (art 170 comma 1 del d.lgs 267/2000); 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 15 marzo 2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione anno 2024/2026; 
VISTI 

 il Regolamento di Contabilità vigente; 

 l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 Vista l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario 
relativamente all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267; 

VISTI: 

 il “Project Financing Adeguamento Impianti Termici”; 

 la Deliberazione della Giunta comunale n. 15 del 29 gennaio 2020, con la quale si 
dichiarava l’interesse pubblico al progetto di fattibilità tecnico-economico presentato dalla 
ditta EGEA Produzione e teleriscaldamento srl con sede in Alba, peer la realizzazione di 
interventi di riqualificazione tecnologica, adeguamento normativo, efficientamento 
energetico ed esercizio degli impianti termici ed edifici comunali. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Gianoglio Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la Determinazione n. 152 del 10 marzo 2020 del Comune di Sommariva del Bosco e la 
Determinazione n. 845 del 15 giugno 2020 del Comune di Bra – Centrale Unica di 
Committenza, con le quali è stato disposto l’espletamento di una procedura aperta, da 
aggiudicare col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento in 
concessione del lavoro in oggetto, ponendo a base d’asta, ai sensi dell’art. 183 comma 15 
del D.Lgs. 50/2016, il progetto di fattibilità tecnica ed economica presentato dal promotore 
EGEA Produzione e Teleriscaldamento srl, per un valore complessivo stimato in € 
1.825.880 oltre I.V.A., per un importo a base di gara di € 1.477.575,00 oltre I.V.A. 
comprensivo dell’importo dell’investimento di € 426.200,37 oltre I.V.A. 

 
 la Determina n. 91 del 10/03/2020 “Project financing per la riqualificazione tecnologica, 

adeguamento normativo, efficientamento energetico ed esercizio degli impianti termici 
edifici comunali – Determina a contrarre- CUP: D22I320000090005 -CIG: 
L00402100044201900001 

 la Determinazione n. 1279 del 28 agosto 2020, della Città di Bra -Centrale Unica di 
Committenza, con la quale sono stati aggiudicati in via provvisoria, l’affidamento in 
concessione della riqualificazione tecnologica, adeguamento normativo, efficientamento 
energetico ed esercizio degli impianti termici ed edifici comunali di Sommariva del Bosco. 

 
 la lettera datata 29 agosto 2020 con la quale la Centrale Unica di Committenza del 

Comune di Bra, comunicava l’avvenuta aggiudicazione dei lavori in questione, ai sensi 
dell’art. 76 comma 5 let. A) del D.Lgs. 50/2016. 

 
 la determinazione n. 287 del 14/09/2020 di “Affidamento in concessione della 

riqualificazione tecnologica, adeguamento normativo, efficientamento energetico ed 
esercizio degli impianti termici edifici comunali alla ditta EGEA PT srl P. IVA 
01968200301” 

 
 i certificati di conformita’ dell’impianto a regola d’arte e i relativi collaudi di ogni 

singolo fabbricato/impianto, oggetto del contratto di “Projet Financing Adeguamento 
Impianti Termici”, pervenuti in data 16.02.2024; 

 
RICHIAMATE le seguenti fatture ALLEGATE a questa DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 
inerenti il summenzionato project financing per edifici comunali, da contratto N. 2018/87420 con 
Ditta EGEA PT SRL P.IVA IT01968200301; 
 
ACCERTATO che i titoli di spese predetti sono stati emessi a seguito di regolare esecuzione del 
lavoro, servizio o fornitura, rispondente ai requisiti qualitativi e quantitativi richiesti, nonché ai 
termini e dalle condizioni pattuite con le ditte medesime; 
DATO ATTO che sono stati acquisiti gli identificativi del conto corrente dedicato, anche non 
esclusiva, alle pubbliche commesse, ai fini del rispetto delle norme in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
 
DATO ATTO che sono stati acquisiti i Durc On Line regolari di tutte le ditte e il privato emissari 
delle fatture oggetto del presente atto di liquidazione come da scansioni in allegato che fanno parte 
integrante della determina ma non pubblicati;  
 
CONSIDERATO che gli impegni a competenza di bilancio sui quali le spese suddette devono 
essere liquidate, presentano la necessaria disponibilità; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Gianoglio Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 
80 del D.Lgs. n. 50/2016 ovvero dell’art. 94 del d.lgs 36/2023 nonchè dei requisiti speciali necessari 
di cui all’art. 83 del D.Lgs. n. 50/2016   ovvero dell’art. 100 del d.lgs 36/2023; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147- 
bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 
del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 
partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 
 
VISTI 
- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare l’art. 183; 
- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune ; 
- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
-  il d.lgs 50/2016 e il D.lgs 36/2023 
 

DETERMINA 
 
1. Di richiamare ed approvare l’ALLEGATO ELENCO DELLE FATTURE da liquidare, a far 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di IMPEGNARE e LIQUIDARE alla ditta EGEA PT SRL P.IVA IT01968200301 l’importo 
nelle fatture ed imputare la spesa agli appositi Capitoli, come indicato nell’allegato;  
3. Di dare atto che i pagamenti derivanti dalla liquidazione di spesa assunta con il presente atto 
sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 
della L.102/2009; 
4. DI INCARICARE il Responsabile del servizio Finanziario delle conseguenti operazioni di 
liquidazione. 
5.  DI DARE ATTO CHE: 

 il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è PEDUSSIA 
Arch. Anita -posizione Organizzativa e funzioni competenti per materia di cui all’art. 107- 
del D. Lgs n. 267/00; 

 l'impegno di spesa e i termini di liquidazione sopra indicati risultano compatibili con i 
relativi stanziamenti di bilancio di competenza e di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

 di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n° 267/2000; 

 
6. DI DARE ATTO altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata 
all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e che con esso è immediatamente efficace ai sensi dell’art.17, 
comma 5 del Dlgs n.36/2023 ed è accessibile nel sito del Comune di SOMMARIVA DEL BOSCO. 
 


